
Onderwerp: Evaluatie 2023 in opmaat naar variabele heffing Bergen 
Zaaknr: Z23 135371 
Documentnr: D667873 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 29 augustus 
2023;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 21 september 2023;

gelet op het bepaalde in Wet Milieubeheer

b e s l u i t:

1. de evaluatie vast te stellen;
2. de opdracht te geven voor het doorontwikkelen van het beleid en de onder beslispunt 3 

genoemde stap samen met de tariefprikkel per 1 januari 2024 in te laten gaan; 
3. het verhogen van de inzamelfrequentie van 52 naar 65 keer per jaar waarbij restafval 1x per 

4 weken wordt opgehaald en PMD en GFT 1x per 2 weken alternerend;
4. de bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 28 september 2023

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


